ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

  от 19.09.2016 г.                                                                                № 24/76

О жалобе кандидата в депутаты Московской областной Думы по Воскресенскому одномандатному избирательному округу №2
Орловой Л.В.

В окружную избирательную комиссию поступило заявление кандидата в депутаты Московской областной Думы по Воскресенскому одномандатному избирательному округу №2 Орловой Ларисы Владимировны, в которой она сообщает, что на избирательном участке №1002, расположенном по адресу: ул. Зеленая, д. 30 заместителем председателя участковой избирательной комиссии является Красавина Ольга Николаевна – сотрудник Государственного социально-гуманитарного университета, которым руководит кандидат в депутаты Московской областной Думы Мазуров Алексей Борисович. Заявитель считает, что в данном случае это является нарушением избирательных прав, которое может выразится в давление на кандидата в депутаты Московской областной Думы Мазурова А.Б. на заместителя председателя избирательной комиссии избирательного участка № 1002.
 Рассмотрев обращение заявителя окружная избирательная комиссия выяснила следующее.
          Красавина  Ольга Николаевна является заведующей библиотекой ГОУ ВО МО «ГСГУ» и находится в подчинении заведующей библиотеки ГОУ ВО МО «ГСГУ» Родионовой Натальи Викторовны. Работу Родионовой Н.В. курирует первый проректор ГОУ ВО МО «ГСГУ» Леонова Ж.К., которая на момент работы Красавиной О.Н. в составе УИК №1002, исполняет обязанности ректора. Ректор А.Б. Мазуров с 01.08.2016 г. находится в основном оплачиваемом отпуске до 19.09.2016 г. Сам А.Б. Мазуров голосовал на УИК №1001 в СОШ №11 г. Коломна
Следовательно, Красавина О.Н. не находится в прямом подчинении кандидата Мазурова А.Б.
На основании п.п. «и» п. 9. ст. 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме РФ окружная избирательная комиссия
                                           РЕШИЛА:
1. Отказать Орловой Л.В. в удовлетворении жалобы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избирательной комиссии Воскресенского одномандатного избирательного округа №2  Седову Н.С.

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                              Н.С. Седова

Секретарь окружной
избирательной комиссии                                                         Л.Н Неклюдова